
 

 

Preisliste 2025  -  Vollstationäre Pflege 

 
Stand 01.01.2025 

Pflegegrad (PG) 
Ohne PG PG 1 PG 2 PG 3 PG 4 PG 5 

in € in € in € in € in € in € 

Kosten für Pflege              

(ohne € ARB* u- ABZU**) 56,66 56,66 80,95 97,85 115,47 123,39 

ARB ab 01.01.2025 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 

ABZU ab 01.01.2025 5,44 5,44 5,44 5,44 5,44 5,44 

Kosten für 
Unterkunft und 

Verpflegung 

            

41,14 41,14 41,14 41,14 41,14 41,14 
Investitionskosten             

Einzelzimmer 
Doublette 22,68 22,68 22,68 22,68 22,68 22,68 

Einzelzimmer 29,57 29,57 29,57 29,57 29,57 29,57 

Gesamtpreis pro 
Tag             

Einzelzimmer 
Doublette 127,16  127,16 151,45 168,35 185,97 193,89 

Einzelzimmer 134,05 134,05 158,34 175,24 192,86 200,78 

Gesamtpreis pro 
Monat             

(x 30,42 Tage)             

Einzelzimmer 
Doublette 3.868,21 3.868,21 4.607,11 5.121,21 5.657,21 5.898,13 

Einzelzimmer 4.077,80 4.077,80 4.816,70 5.330,80 5.866,80 6.107,73 

Zuschuss d. 
Pflegekasse 0,00 131,00 805,00 1.319,00 1.855,00 2.096,00 

Eigenanteil pro 
Monat             

Einzelzimmer 
Doublette 3.868,21 3.737,21 3.802,11 3.802,21 3.802,21 3.802,13 

Einzelzimmer 4.077,80 3.946,80 4.011,70 4.011,80 4.011,80 4.011,73 
 
* ARB = Ausbildungsrefinanzierungsbeitrag  
** ABZU= Ausbildungszuschlag 
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Ihre Ansprechpartnerinnen: 
Frau Severine Reiser, Einrichtungsleitung, Durchwahl: 0681/98901-101 
Frau Sabine Wirtz-Dellwing, Pflegedienstleitung, Durchwahl: 0681/98901-102 
Caritas SeniorenHaus Bischmisheim, Lindenweg 3, 66132 Saarbrücken 
Telefon: 0681/989010, Fax: 0681/98901-109 
www.seniorenhaus-bischmisheim.de 
 

ab dem 01.01.2025 erhalten 
Pflegebedürftige ab PG 2 einen 
Leistungszuschuss zum pflegebedingten 
Eigenanteil: 
 
 mit Heimeinzug i. H. v. 15 % 
 ab dem 2. Jahr i. H. v. 30 % 
 ab dem 3. Jahr i. H. v. 50 % 
 ab dem 4. Jahr i. H. v. 75 % 

 

 


